Quodsi autem variationem partis remi SO tanquam infinite paruam spectemus. vt sit  $V(a a - 2vax + xx) = a$ : erit  $Mdv = \frac{2\mu pdx(c - a)}{a} - \frac{2\mu^3 p v dx (c - a)^3}{\alpha a^3} - \frac{Mffv dx}{v}$ .

§. 598. Quo ista hypothesis, qua longitudinem SO  $= a$  constantem assumimus, proprius ad veritatem accedit, obliquitatem remi BYS ab angulo recto tam parum discrepantem accipi oportet, vt sit  $\mu = 1$ . Cui hypothesi satisfit, si remi continuo contra nouos obices immobiles applicentur. Quoniam vero, dum remi ad nouos obices applicantur, non agunt, bina remorum paria considerentur, ita vt dum unum par nauem propellit, alterum par motum sese ad nouos obices applicandi conficiat. Quatuor itaque huiusmodi remi alternatim agentes nauem non magis sollicitabunt, quam si duo continuo agerent; hincque quatuor remigum hoc pacto nitentium effectus in hoc consistet, vt sit  $Mdv = \frac{2bpdx}{a} - \frac{2b^3 p v dx}{\alpha a^3} - \frac{Mffv dx}{v}$  posito breuitatis gratia RO  $= c - a = b$ , existente SO  $= a$ . Sic igitur ob vires continuo aequabiliter durantes motus nauis quasi uniformiter continuabitur.

§. 599. Hoc pacto, etiam si nauis motum a quiete inceperit, mox ad motus uniformitatem perueniet; ita vt fiat  $dv = 0$ . Erit ergo celeritatis, quae a quatuor istiusmodi remis naui inducetur, altitudo debita  $v = \frac{2Va^2 b \alpha p}{2vb^3 p + Ma^3 ff}$ . Ad quam quantitatem cognoscendam notari oportet esse p circiter 40 libr. sumamus autem tantum  $p = 32$  libr.  $a = vni pedi$ ; et si longitudines in pedibus rhenanis ex-

pri-

primantur fore  $M = 64$  V librarum : ex quibus fiet  $v = \frac{a^2 b}{b^3 + a^3 ff}$  ped. Hinc si  $a$ ,  $b$ , et  $f$ , in pedibus rhenanis exprimantur, ex iis quae supra tradita sunt, patet, nauem a quatuor remigibus hoc modo propulsam tempore vnius minuti primi conjecturam esse spatium  $15 V \frac{1000 a^2 b}{b^3 + a^3 ff}$  pedum.

§. 600. Casus iste, quo remos obicibus immobilibus applicari ponimus, locum obtineret, si aqua remis omnino non cederet, sed, quasi esset conglatiata, ubique obstacula inuincibilia obiiceret; ita tamen ut ipsa nauis in motu suo consuetam resistantiam offendat. Quodsi ergo aqua remis nequicquam cederet, tum quatuor remiges, quorum quisque quiescens vi  $32$  librarum remum vrgere valeat, nauem tanta celeritate promouebunt, ut uno minuto primo percurrat spatium  $15 V \frac{1000 a^2 b}{b^3 + a^3 ff}$  pedum, si quidem remiges per aequalia temporis interualla alternatim remos vrgeant, et nouis obstaculis applicant. Sin autem moram duplo longiorem inter sollicitationes remorum interponant, vti fere in remigatione fieri solet, tum effetus repertus non quatuor sed sex remigibus debebitur. Hincque duodecim remiges uno minuto nauem propellent per spatium  $15 V \frac{2000 a^2 b}{2b^3 + a^3 ff}$ ; et generatim  $6 \psi$  remiges per spatium  $15 V \frac{1000 \psi a^2 b}{b^3 \psi + a^3 ff}$  pedum.